
UCHWAŁA NR 193/12 

RADY GMINY OPATÓWEK 

z dnia 14 czerwca 2012r. 

 

w sprawie: upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku 
do prowadzenia postępowania w sprawach pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

 

Na podstawie art. 90m, ust.2 Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Dz. 
U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 ze zm./ uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku do 
prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń  pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Opatówek. 

 

§ 2.Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatówek. 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

 

do  Uchwały Nr 193/12 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 14 czerwca 2012r. 

w sprawie: upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku 
do prowadzenia postępowania w sprawach pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

 

Przyjęta przez Sejm w dniu 22 stycznia 2010r. nowelizacja ustawy o systemie oświaty 

wprowadziła zapis umożliwiający upoważnienie kierownika ośrodka pomocy społecznej do 

prowadzenia postępowania w sprawach pomocy materialnej o charakterze socjalnym, tj. 

przyznawania stypendium i zasiłku szkolnego.  

Upoważnienie to wydaje się zasadne, gdyż kryterium przyznawania ww. świadczeń opiera się na art.8 

ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, a świadczenia przysługują uczniom 

znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi art.90m 

ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, stanowiący, iż rada gminy może upoważnić 

kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym. 

 


